ni vender, sino el que tuviese la marca o el nombre de la bestia, o el número de su 
nombre.” Esto separará a los judíos y cristianos para persecución.  

18 “Aquí hay sabiduría. El que tiene entendimiento, cuente el número de la 
bestia, pues es número de hombre. Y su número es seiscientos sesenta y seis.” 

Traducido del Latín, 666, quiere decir “reino latino.” El latín es la lengua 
oficial de la Roma Papal. Esta “distinción” de Satanás es su método de 
duplicar lo que Dios hará con los 144 mil judíos, para aparecer semejante a 
Dios. El número 666 en hebreo y en latín, se traduce a “Nero-César,” y